1

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA
OBJETIVO: DEBATER SOBRE O PISO SALARIAL PROFISSIONAL NACIONAL

PARA OS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA.

Aos 3 (três) dias do mês de abril de 2025, com início às 19 horas e 30 minutos, realizou-se no
Plenário da Câmara Municipal de Pato Branco, localizado na rua Arariboia, 491, audiência
pública com o objetivo de debater o Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do
Magistério Público da Educação Básica. A Audiência Pública foi proposta pelos vereadores
Alexandre Zoche (PRD), Anne Cristine Gomes da Silva Cavali (PSD) Claudemir Zanco (PL),
Diogo Domingos Grando (PRD), Eduardo Albani Dala Costa (Republicanos), Fabricio Preis de
Mello (PL), Joecir Bernardi (PSD), Lindomar Rodrigo Brandão (PP), Rafael Foss (UNIÃO
BRASIL), Rodrigo José Correia (UNIÃO BRASIL), Thania Maria Caminski Gehlen (PP),
conforme Requerimento nº 249 de 2025, atendendo o previsto na Lei nº 2.766, de 9 de maio de
2007, que dispõe sobre a realização de audiências públicas no âmbito da administração
pública municipal, especialmente em seu art. 3º onde prevê que as audiências públicas
poderão ser realizadas mediante proposta de qualquer vereador por maioria simples da
Câmara e por iniciativa do Poder Executivo. A Audiência Pública foi transmitida pelos seguintes
endereços eletrônicos: www.facebook.com/camarapb e www.youtube.com/camarapb. Os
questionamentos puderam ser efetuados através do endereço eletrônico:
atendimento@patobranco.pr.leg.br. Dando início à Audiência Pública, o Presidente da Câmara
Municipal, Lindomar Rodrigo Brandão - PP, agradeceu as autoridades, imprensa, cidadãos
presentes e aos que acompanham pelas redes sociais no YouTube e no Facebook da Câmara
de Vereadores, declarando aberta a presente Audiência Pública. Informou que os cidadãos
podem participar enviando suas manifestações e dúvidas pelas redes sociais, que serão lidas
durante a audiência, para conhecimento público. Lembrou a todos que a Audiência Pública
será gravada e todos os manifestos serão de inteira responsabilidade dos interlocutores.
Convidou para compor a Mesa: os vereadores proponentes da Audiência Pública, estando
presentes os vereadores Alexandre Zoche (PRD), Diogo Domingos Grando (PRD), Eduardo
Albani Dala Costa (Republicanos), Joecir Bernardi (PSD), Rafael Foss (UNIÃO BRASIL) e
Rodrigo José Correia (UNIÃO BRASIL); o representante do prefeito de Pato Branco, o
Assessor de Assuntos Legislativos, senhor Carlinho Polazzo; a secretária municipal de
Educação e Cultura, Ivete Ferrarini Iakmiu; a professora da rede estadual e Presidente da APP
- Sindicato NS de Pato Branco, Diuliana Claudia Baratto; o mestre em ensino e assessor da
Secretaria de Assuntos Municipais da APP - Sindicato dos Trabalhadores em Educação
Pública do Paraná, Fábio Augusto da Silva; a professora da rede municipal, secretária de
Assuntos Municipais da APP - Sindicato, Núcleo Sindical de Pato Branco, Poliane Friedrich.
Participaram, ainda, da audiência, profissionais da imprensa e outros munícipes, conforme lista
de presença anexa. Na sequência, o Presidente da Câmara Municipal, Lindomar Rodrigo
Brandão - PP, após fazer suas considerações iniciais a respeito da audiência pública,
concedeu a palavra ao mestre em ensino e assessor da Secretaria de Assuntos Municipais da
APP - Sindicato dos Trabalhadores em Educação Pública do Paraná, Fábio Augusto da Silva; à
professora da rede estadual e Presidenta da APP-Sindicato NS de Pato Branco, Diuliana
Claudia Baratto. Em seguida, abriu espaço para os vereadores que quisessem se manifestar e,
não havendo interessados, na sequência, abriu espaço para manifestação dos cidadãos e
autoridades presentes. Lembrou que, para que tudo ficasse registrado, o cidadão que quisesse
realizar sua manifestação ou questionamento deveria fazê-lo pelo microfone, se identificando
com nome completo e bairro onde reside. Lembrou, também, que, de acordo com a Lei n°
2.766, de 9 de maio de 2007, o cidadão tem até cinco (5) minutos para fazer sua explanação
ou questionamento. Manifestou-se a senhora Glaucia Alves dos Santos; o senhor Samuel

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

2

Santos, assessor do Deputado Tadeu Veneri; o senhor Macsuel Junior Battisti, da Escola
União; a senhora Débora Ganske, da Escola José Benato; e a senhora Adalgiza Queiroz
Machado, do CMEI Nestor Ostapiv. Em continuidade, o Presidente da Câmara Municipal,
Lindomar Rodrigo Brandão - PP, realizou um questionamento à professora da rede estadual e
Presidente da APP - Sindicato NS de Pato Branco, Diuliana Claudia Baratto. Após, concedeu a
palavra à professora da rede municipal, secretária de Assuntos Municipais da APP - Sindicato,
Núcleo Sindical de Pato Branco, Poliane Friedrich; ao vereador Joecir Bernardi (PSD); ao
vereador Rodrigo José Correia (UNIÃO BRASIL); ao vereador Eduardo Albani Dala Costa
(Republicanos); e ao vereador Alexandre Zoche (PRD). Finalizando a audiência, o Presidente
da Câmara Municipal, Lindomar Rodrigo Brandão - PP, informou que não houve
questionamento através das redes sociais e salientou que “o grande encaminhamento da
presente audiência é a formação da Comissão”, e declarou que “a Casa Legislativa apoiará a
formação dessa Comissão com todas as forças”. Ainda, complementou que “se houver a
possibilidade e legalidade de pelo menos um vereador estar participando junto nesta
Comissão, será indicado um vereador para tanto”. Concluiu dizendo que a Câmara tem
apoiado a causa dos profissionais da educação e seguirá apoiando no que for possível. Após
os questionamentos e as explicações prestadas, e não havendo mais interessados em fazer o
uso da palavra, às 20h55min, o Presidente da Câmara Municipal, Lindomar Rodrigo Brandão -
PP, agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a Audiência Pública. Lavramos a
presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelos de competência. Todos os
depoimentos foram gravados, sendo parte integrante da ata, de forma a preservar a integridade
de seus conteúdos e seu máximo aproveitamento como subsídio ao aprimoramento da
legislação a ser votada ou da decisão a ser tomada. O arquivo audiovisual, na íntegra, desta
audiência pública encontra-se arquivado, bem como, está disponível no seguinte endereço
eletrônico “https://sapl.patobranco.pr.leg.br/audiencia/72”.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

CÂMARA MUNICIPAL DE

PATO BRANCO

Audiência Pública para debater Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do

Magistério Público da Educação Bósica

Câmara Municipal de Pato Branco - Plenório de Sessões

3 de abril de 2025, 19h30min

Assinatura

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná

,, (46) 3272 - 1500

181 http://www.patobranco .pr.leg.br

s

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

CÂMARA MUNICIPAL DE

...- --- ~ PATO BRANCO

Audiência Pública para debater Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do
Magistério Público da Educação Bósica

Câmara Municipal de Pato Branco - Plenório de Sessões
3 de abril de 2025, 19h30min

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500

(81 http://www.patobranco.pr.leg .br

Assinatura

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

CÂMARA MUNICIPAL DE

,,.... --- ~ PATO BRA CO

Audiência Pública para debater Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do

Magistério Público da Educação Bósica

Câmara Municipal de Pato Branco - Plenório de Sessões

3 de abril de 2025, 19h30min

Nome com leto

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná

,, (46) 3272 - 1500

~ http://www.patobranco.pr.leg.br

Assinatura

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

CÂMARA MUNICIPAL DE

PATO BRANCO

Audiência Pública para debater Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do

Magistério Público da Educação B6sica

Câmara Municipal de Pato Branco - Plenório de Sessões

3 de abril de 2025, 19h30min

Nome com leto

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500

(81 http://www.patobranco.pr.leg.br

Assinatura

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

CÂMARA MUNICIPAL DE

PATO BRANCO

Audiência Pública para debater Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do

Magistério Público da Educação Bósica

Câmara Municipal de Pato Branco - Plenório de Sessões

3 de abril de 2025, l 9h30min

Nome com leto

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná

,, (46) 3272 - 1500

l8J http://www.patobranco.pr.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

Audiência Pública para debater Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do
Magistério Público da Educação Básica

Câmara Municipal de Pato Branco - Plenário de Sessões
3 de abril de 2025, l 9h30min

Nome com leto

! Rua Araribo ia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Para ná

~' (46) 3272 - 1500
181 http:/ /www.patobranco .pr. leg.br

Assinatura

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

CÂMARA MUNICIPAL DE

PATO BRANCO

Audiência Pública para debater Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do
Magistério Público da Educação Bósica

Câmara Municipal de Pato Branco - Plenório de Sessões
3 de abril de 2025, 19h30min

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná

,, (46) 3272 - 1500

1:8J http://www.patobranco.pr.leg.br

Assinatura

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

CÂMARA MUNICIPAL DE

PATOB

Audiência Pública para debater Piso Salarial Profissional Naciona l para os Profissionais do
Magistério Público da Educação Básica

Câmara Municipal de Pato Branco - Plenário de Sessões
3 de abril de 2025, l 9h30min

! Rua Arariboia , 49 1, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Pa ra ná

~' (46) 3272 - 1500
~ http:// www.patobranco.pr.leg. br

... . •.. .... .• li
l!l• i'H'S ~ < ~ l!l
. -!:'~ ~·

;,...· ~: . ~
~· .... -.

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

Audiência Pública para debater Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do
Magistério Público da Educação Básica

Câmara Municipal de Pato Branco - Plenário de Sessões
3 de abril de 2025, 19h30min

Nome com leto

! Rua Araribo ia, 491, Centro - 8550 1-262 - Pato Branco - Para ná

'~ (46) 3272 - 1500
~ http://www.pa tobranco.pr.leg.br

r::i .. , '.L" ,.~ 'i1
l!:.l_ • .J.:.~·l!:.I

• . --
.

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

Audiência Pública para debater Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do
Magistério Público da Educação Bósica

Câmara Municipal de Pato Branco - Plenário de Sessões
3 de abril de 2025, l 9h30min

Nome completo Assinatura

~()~o 0 ~ .JvW'<'v1 Ç\ ~~ 1 1M
0

1./Y'(Y'OJ'rJ'í\- "" M ·, _,... L,( () o Q 1\ri. rvw n ~ ~IÀ IYY\~ 1YV1.

~)Ô-~ n -Y\J.. Q. ~
r; .

"J\1 od~ ~z ~
u

-

1

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná

~' (46) 3272 - 1500
181 http:/ /www.patobranco.pr.leg.br

-

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
, L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5C

5-
11

B
1-

4D
21

-D
7D

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C5C5-11B1-4D21-D7D9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 07/04/2025 22:43:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 08/04/2025 10:48:02 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 08/04/2025 12:27:13 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 08/04/2025 12:38:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 08/04/2025 12:44:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL FOSS (CPF 081.XXX.XXX-23) em 08/04/2025 14:26:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 08/04/2025 14:34:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/C5C5-11B1-4D21-D7D9

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/C5C5-11B1-4D21-D7D9